

## Stiftsheim Kassel EAG

VOLLSTATIONÄRE PFLEGE				Preise gültig ab	01.01.2025
Pflegegrad (PG)	€/Tag	€/Tag 2	€/Tag 3	€/Tag 4	€/Tag 5
Pflegeleistungen <sup>1</sup>	62,63	83,57	100,47	118,09	126,01
Ausbildungszuschlag	1,10	1,10	1,10	1,10	1,10
Ausbildungsumlage-Zuschlag	3,86	3,86	3,86	3,86	3,86
Unterkunft	21,10	21,10	21,10	21,10	21,10
Verpflegung	14,07	14,07	14,07	14,07	14,07
Investitionskosten	19,04	19,04	19,04	19,04	19,04
Gesamt / Tag	121,80	142,74	159,64	177,26	185,18

<sup>&</sup>lt;sup>1</sup> Grundlage der pflegebedingten Aufwendungen (Pflegeleistungen und Ausbildungszuschlag) ist der sogenannte Einrichtungseinheitliche Eigenanteil (EEE). Jeder Monatwird mit 30,42 Tagen abgerechnet, angebrochene Monate tagesweise.

## Kosten pro Monat vollstationär

	Gesamt	Eigenanteil (gestaffelt nach Aufenthaltsdauer)				
		Monat 1-12	Monat 13-24	Monat 25-36	37 u. mehr	
PG <b>1</b>	3.705,16€	3.574,16 €	3.574,16 €	3.574,16 €	3.574,16 €	
PG <b>2</b>	4.342,15€	3.253,94 €	2.970,73 €	2.593,11 €	2.121,09 €	
PG <b>3</b>	4.856,25€	3.254,02€	2.970,80 €	2.593,16 €	2.121,11 €	
PG <b>4</b>	5.392,25€	3.254,02 €	2.970,80 €	2.593,16 €	2.121,11 €	
PG <b>5</b>	5.633,18€	3.253,96 €	2.970,75 €	2.593,12 €	2.121,10 €	

Die Differenz zu den mtl. Gesamtkosten wird i. d. R. von der Pflegekasse getragen

KURZZEITPFLEGE				Preise gültig ab	01.01.2025
	Da	auer in Tagen <sup>2</sup>		Pflegekasse	Eigenanteil <sup>3</sup> / Tag
	PG <b>1</b>			131€	121,80 €
	PG <b>2</b>	39	max.	3.539 €	54,21 €
	PG <b>3</b>	33	max.	3.539 €	54,21 €
	PG <b>4</b>	28	max.	3.539 €	54,21 €
	PG <b>5</b>	27	max.	3.539 €	54,21 €

<u>Pflegekasse</u>: Im Jahr steht ein Budget von max. **3.539** € (8 Wochen/Jahr) zur Verfügung. Dieser sogenannte **gemeinsamer Jahresbetrag** gilt für die **Kurzzeitpflege und die Verhinderungspflege** (seit 1.7.25).

<u>Dauer in Tagen:</u> Die **Dauer** entspricht den max. von der Pflegekasse gedeckten Pflegeleistungen inkl. Ausbildungszuschlag in Tagen.

Bei <u>Überschreitung</u> der oben berechneten Tage, werden die Beträge der Pflegeleistungen im jeweiligen gültigen Pflegegrad berechnet.

<u>Eigenanteil/Tag:</u> Der **Eigentanteil pro Tag** ergibt sich aus den Kosten für Unterkunft und Verpflegung sowie den Investitionskosten.

Gäste der Kurzzeitpflege bei denen eine Feststellung des konkreten Pflegegrades noch nicht erfolgt ist, werden nach Pflegesatz des Pflegegrades 3 abgerechnet.

Wir weisen daraufhin, dass die Pflegesätze gekündigt sind. Ab dem 01.12.2025 gibt es eine neue Vergütungsvereinbarung.

